Чăваш Республикин

Ҫĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024 № 1840
	О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.11.2018 № 1599

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Перечень муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.11.2018 № 1599 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	М.Л. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от _________ № _________

Перечень

муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Направление (подпрограммы, проекты, комплекс процессных мероприятий),

	1
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (сектор жилищно-коммунального хозяйства и контроля)
	Муниципальный проект «Газификация населенных пунктов»;

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах»;

Комплекс процессных мероприятий «Водоснабжение, водоотведение и очистка сточных вод».

	2
	«Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным жильем»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (сектор жилищных отношений)
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»;

Муниципальный проект «Обеспечение жильем молодых семей»;

Муниципальный проект «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности города Новочебоксарска»
	Казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений»;
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация, социальная адаптация и социальная реабилитация лиц, освободившихся из учреждений, исполняющих наказания в виде принудительных работ или лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы»;
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения»;

Комплекс процессных мероприятий «Социальная адаптация лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, содействие в реализации их конституционных прав и свобод, а также помощь в трудовом и бытовом устройстве»;

Комплекс процессных мероприятий «Помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми»;
Комплекс процессных мероприятий «Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры населения»;
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность»;
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность»;
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики»;
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование организационно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности в Чувашской Республике»;
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы социальной реабилитации и ресоциализации лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (за исключением медицинской)»;
Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих развитию этих негативных явлений».

	4
	«Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества города Новочебоксарска, в том числе земельных участков»;
Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Новочебоксарска».

	5
	«Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел благоустройства и экологии)
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»;
Муниципальный ведомственный проект «Содействие благоустройству муниципального образования».

	6
	«Молодежь города Новочебоксарска»
	Советник главы администрации по работе с молодёжью города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Реализация регионального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодёжь России»)»;
Реализация регионального проекта «Социальная активность»;
Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание»;
Комплекс процессных мероприятий «Развитие потенциала молодежи»;
Комплекс процессных мероприятий «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи в городе Новочебоксарске»;
Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры молодежной политики города Новочебоксарска»;
Комплекс процессных мероприятий «Развитие добровольчества в городе Новочебоксарске».

	7
	«Комплексное развитие территории города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел благоустройства и экологии)
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на территории города Новочебоксарска».

	8
	«Социальная поддержка граждан города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (сектор реализации социальных программ)
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»;
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Новочебоксарске»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Новочебоксарска»;
Комплекс процессных мероприятий «Организация санаторно-курортного лечения».

	9
	«Развитие культуры города Новочебоксарска»
	Отдел культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия»;
Комплекс процессных мероприятий «Образование»;
Комплекс процессных мероприятий «Искусство»;
Комплекс процессных мероприятий «Наследие»;
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития искусства и творчества»;
Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации» («Творческие люди»);
Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства, детского и юношеского творчества»;
Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры» («Культурная среда»);
Ведомственный проект «Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства»;
Комплекс процессных мероприятий «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры города Новочебоксарска».

	10
	«Развитие физической культуры и спорта города Новочебоксарска»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»;
Комплекс процессных мероприятий «Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением»;
Муниципальный проект «Развитие физической культуры и массового спорта, системы подготовки спортивного резерва».

	11
	«Содействие занятости населения города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (организационно-контрольный отдел)
	Комплекс процессных мероприятий «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»;
Комплекс процессных мероприятий «Безопасный труд».

	12
	«Развитие образования города Новочебоксарска»
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Региональный проект «Педагоги и наставники»;
Региональный проект «Педагоги и наставники»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности организаций в сфере образования»;
Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования»;
Комплекс процессных мероприятий «Реализация проектов и мероприятий по инновационному развитию системы образования»;
Комплекс процессных мероприятий «Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения»;
Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования города Новочебоксарска».

	13
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска»
	Казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Муниципальный ведомственный проект «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;
Ведомственный проект «Развитие государственных учреждений, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска Чувашской Республики»;
Ведомственный проект «Совершенствование функционирования органов управления территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем оповещения и информирования населения»;
Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности».

	14
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел благоустройства и экологии)
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эпизоотического благополучия на территории города Новочебоксарска».

	15
	«Экономическое развитие города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел экономического развития и торговли)
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы муниципального стратегического управления»;
Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятного инвестиционного климата»;
Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в целях развития субъектов малого и среднего предпринимательства»;
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование потребительского рынка и системы защиты прав потребителей».

	16
	«Развитие транспортной системы города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел дорожной деятельности и транспорта)
	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»;
Муниципальный ведомственный проект «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
Комплекс процессных мероприятий «Безопасность дорожного движения».

	17
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел благоустройства и экологии)
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение экологической безопасности на территории города Новочебоксарска».

	18
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Новочебоксарска»
	Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и управление бюджетным процессом и повышение его открытости»;
Комплекс процессных мероприятий «Повышение доходной базы бюджета города Новочебоксарска»;
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер финансовой поддержки из республиканского бюджета Чувашской Республики с целью выравнивания бюджетной обеспеченности, обеспечения сбалансированности бюджета города Новочебоксарска»;
Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом города Новочебоксарска»;
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление контроля за использованием бюджетных средств»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной «Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Новочебоксарска».

	19
	«Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (организационно-контрольный отдел)
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц»;
Комплекс процессных мероприятий «Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение единого правового пространства»;
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи»;
Комплекс процессных мероприятий «Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»;
Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципальной службы в городе Новочебоксарске»;
Комплекс процессных мероприятий «Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республике»;
Комплекс процессных мероприятий «Создание эффективной системы муниципального управления;

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления города Новочебоксарска».

	20
	«Цифровое общество города Новочебоксарска»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (организационно-контрольный отдел)
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного правительства»;
Комплекс процессных мероприятий «Массовые коммуникации»;

	21
	«Доступная среда города Новочебоксарска»
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Подпрограмма «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

	22
	«Развитие туризма и индустрии гостеприимства в городе Новочебоксарске»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел экономического развития и торговли)
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий, направленных на формирование и продвижение туристского продукта города Новочебоксарска».

	23
	«Укрепление общественного здоровья»
	Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	-

	24
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Новочебоксарск Чувашской Республики на 2022 – 2025 годы и на период до 2035 года»
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (сектор жилищно-коммунального хозяйства и контроля)
	-

	25
	«Обеспечение защиты прав потребителей на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2019 – 2025 годы»
	Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики (отдел экономического развития и торговли)
	-

_1601987284.doc
[image: image1.png]